
 

Управление образования и молодежной политики 

администрации Городецкого муниципального  района  

Нижегородской области 

 

ПРИКАЗ 
20.12.2019  № 898/п 

 
О проведении районных соревнований «Серебряные коньки»  

 

На основании календаря соревнований и программы соревнований       

на 2019-2020 учебный год, утвержденных приказом управления образования  

и молодежной политики «О проведении смотра-конкурса на лучшую 

постановку спортивно-массовой работы среди образовательных организаций 

Городецкого муниципального района» от 29 августа 2019 года №563/п 

приказываю: 

1. Провести районные соревнования «Серебряные коньки» среди 

образовательных организаций Городецкого муниципального района       

(далее - Соревнования) 20 и 21 января 2020 года.  

2. Утвердить прилагаемое положение о Соревнованиях. 

3. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению 

дополнительного образования  «Центр внешкольной работы «Радуга»      

(Н.В.Марова) и муниципальному бюджетному образовательному 

учреждению дополнительного образования «Центр внешкольной работы 

«Ровесник»  (Н.С. Чуреков)  организовать и провести Соревнования. 

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 

обеспечить условия для участия  обучающихся в Соревнованиях.  

5. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в пути            

до места проведения и обратно, и во время проведения Соревнований            

на руководителей команд. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования и молодежной политики Надежду 

Васильевну Богданову. 

 

Начальник  управления                                                                  Е.В. Малышева 

Н.В. Богданова 

9 11 23 



Приложение  

к приказу управления образования 

                                                                       и молодежной политики 

                                                                                  от 20.12.2019 № 898/п 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Председатель комитета по физической 

культуре и спорту  

__________________________А.Н. Заботин 

УТВЕРЖДАЮ 

Начальник управления образования  

и молодежной политики 

_______________________Е.В. Малышева  

 

Положение 
о проведении районных соревнований «Серебряные коньки»  

среди учащихся образовательных организаций 

 Городецкого муниципального района 

 

1. Цели и задачи 

Соревнования проводятся в целях популяризации конькобежного спорта  

в Городецком муниципальном районе.  

Задачи:  

- привлечение учащихся к активным занятиям физической культурой      

и спортом; 

- укрепление здоровья учащихся через занятия на свежем воздухе; 

- воспитание чувства коллективизма и любви к родине; 

        - выявление сильнейших команд в каждом возрасте. 

 

2. Время и место проведения 

Соревнования состоятся 20 января 2020 года: 

- основные образовательные организации и средние образовательные 

организации сельских поселений Городецкого муниципального района         

на базе МБУ ФСК «Спартак». Начало соревнований в 09:00. 

- образовательные организации г. Заволжья в МБУ «Заволжский ФОК». 

Начало соревнований в 14:00.    

21 января 2020 года: 

- средние образовательные организации г. Городца на базе МБУ ФСК 

«Спартак». Начало соревнований в 14:00. 

3. Организация соревнований 

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований 

осуществляет МБОУ ДО ЦВР «Радуга» и МБОУ ДО ЦВР «Ровесник». 

Главный судья соревнований – Бабайкин Александр Валерьевич, 

методист МБОУ ДО ЦВР «Радуга». 



Главный судья соревнований в г. Заволжье – Медведев Павел 

Николаевич, педагог-организатор МБОУ ДО ЦВР «Ровесник». 

Непосредственное проведение соревнований возлагается на судейскую 

коллегию, состоящую из преподавателей физической культуры 

образовательных учреждений и педагогов  дополнительного образования. 

4. Участники соревнований 

       В соревнованиях принимают участие команды образовательных 

организаций в составе 4-х человек (2 юношей + 2 девушки) 2004 года 

рождения и младше. Каждый участник должен иметь свою защитную 

экипировку: шлем, перчатки, налокотники, наколенники.  

Участник без защитной экипировки до соревнований не допускается. 

Замена юношей на девушек не допускается! 

5. Программа соревнований 

       1.Бег на коньках 100 м. (Каждый участник команды) 

       2.Эстафета: 4х100м. (начинает девочка).   

6. Определение победителей 

Победитель определяется суммой мест: бега на коньках (100м.) и 

эстафеты. 

7. Заявки 

Заявки, заверенные врачом и директором школы, подаются в день   

проведения соревнований. 

 Мандатная комиссия и жеребьевка проводится за 15 минут до начало 

соревнований. 

8. Награждение 

Образовательные организации, занявшие в групповом зачете призовые 

места, награждаются грамотами управления образования и молодежной 

политики администрации Городецкого муниципального района. 

 
 

 

 

Н.В. Богданова 

9 11 23 


